

ISTITUTO COMPRENSIVO "G GALILEI"

Viale Aldo Moro 8 - 95035 Maletto (CT) - tel.: 095-7720006

E-Mail: ctic81200g@istruzione.it

E-Mail (PEC): CTIC81200G@Pec.Istruzione.it

Sito internet: www.icmaletto.gov.it

C.F: 93032380870 - Cod. meccanografico CTIC81200G

Reg. n° 90 MALETTO, 04-12-2015

Al la Prof.ssa Spata Sabina

Al Resp. Ufficio Ragioneria

All'albo

Atti

CONTRATTO DI PRESTAZIONE D'OPERA INTELLETTUALE

TRA

l'Istituto Comprensivo di Maletto (CT) rappresentato legalmente dalla Prof.ssa Biagia Avellina, Dirigente Scolastico, nata a Bronte (CT) il 22/10/1967 e domiciliata per la sua carica presso l'Istituto Comprensivo di Maletto codice fiscale 93032380870

Ε

La prof.ssa Spata Sabina nata a Maletto il 15/04/1972 ed ivi residente in

PREMESSO

- che l'art. 40 della legge 27 dicembre 1997 n. 440 consente la stipulazione di contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per l'ampliamento dell'offerta formativa e per l'avvio dell'autonomia scolastica;
- che nella scuola dell'Infanzia di questo Istituto si intende svolgere attività motoria per i bambini di 5 anni;
- che la prof.ssa Spata Sabina, in data 01 novembre 2015 prot. n° 4150/6 A, ha inoltrato una richiesta con la quale si rende disponibile ad erogare gratuitamente un servizio di attività motoria nei giorni di lunedì e mercoledì, dalle ore 14,00 alle ore 16,00;
- che la stessa docente è in possesso di diploma di grado universitario I.S.E.F. e di esperienza nell'insegnamento di attività ludico- motoria rivolta a bambini;



ISTITUTO COMPRENSIVO "G GALILEI"

Viale Aldo Moro 8 - 95035 Maletto (CT) - tel.: 095-7720006

E-Mail: ctic81200g@istruzione.it

E-Mail (PEC): CTIC81200G@Pec.Istruzione.it **Sito internet:** www.icmaletto.gov.it

C.F: 93032380870 - Cod. meccanografico CTIC81200G

- che è stata ravvisata la necessità di affidare il medesimo incarico di docenza a un esperto esterno in possesso dei requisiti di competenza e di professionalità richiesti per il suo espletamento;

SI CONVIENE E SI STIPULA

Il presente contratto di prestazione d'opera intellettuale di cui le premesse costituiscono parte integrante valevole esclusivamente per l'anno scolastico 2015/2016, con decorrenza dal 09 Dicembre 2015 fino al 09 Giugno 2016.

- Art. 1 La Prof.ssa Spata Sabina, individuata quale esperto in relazione ai titoli culturali e professionali, si impegna a prestare la propria opera intellettuale consistente nello svolgimento dei seguenti interventi: attività ludico motoria rivolta ai bambini di 5 anni della scuola dell'Infanzia.
- Art. 2 La collaborazione, oggetto del presente accordo, viene resa dalla Prof.ssa Spata Sabina gratuitamente, nei giorni di lunedì e mercoledì, dalle ore 14,00 alle ore 16,00.
- Art. 3– Quanto non espressamente previsto dal presente contratto è regolato dagli artt. 2229 e seguenti del Codice Civile.

In caso di controversie, il foro competente è quello di Catania e le spese di registrazione dell'atto, in caso d'uso, sono a carico della Prof.ssa Spata Sabina

| IL CONTRATTISTA | IL DIRIGENTE SCOLASTICO |
|-----------------|----------------------------|
| | (Prof.ssa Biagia Avellina) |